
            

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII°  Settore LL.PP.
                                                                                         

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N° 201                                     del  04.10.2010

Oggetto:   Appalto  per  l'affidamento  dei  servizi  di  ingegneria e  studi  specialistici  a  supporto  della
progettazione  relativi  all'  intervento  di  tutela  fascia  costiera  riserva  naturale  fiume Irminio  in
territorio  di  Scicli. Pubblicazione  estratto  avviso  di  gara  in  GURS.  Impegno  spesa  e
liquidazione.

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che :
- con D.D.S. /DEC/2008/0913 del Ministero dell Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare è

stato definito ed attivato il “ Programma di interventi a tutela dell' ambiente e della difesa del suolo per
la Regione Sicilia”;
-  tra  gli  interventi  previsti  dal  predetto  Programma di  finanziamento sono stati  inseriti  i  seguenti

interventi:
   a) Ricostruzione spiaggia C.da Arizza;
   b) Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio;

Vista la delibera di G.C. n. 198 del 14.07.2009 di approvazione dello schema di protocollo d'intesa tra la
Provincia Regionale di Ragusa ed il  Comune di Scicli  per lo svolgimento in collaborazione dell'attività
relativa alla progettazione e alla realizzazione degli interventi di sistemazione, ricostruzione, difesa e tutela
della fascia costiera di pertinenza del Comune di Scicli;
Visto il protocollo d'intesa sottoscritto in data 29.07.2009 tra la Provincia Regionale di Ragusa ed il Comune
di Scicli;
Considerato che   con deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.41  del  25.02.2010,  immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, è stato dato mandato all’Ufficio Gare ed Appalti della Provincia, di porre in
essere ogni adempimento necessario per il conferimento, mediante esperimento di gara ad evidenza pubblica,
degli incarichi di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza relativi agli interventi
di tutela della fascia costiera della riserva naturale del fiume Irminio;
Vista la propria determina n. 149 del 09.07.2010 con la quale è stato approvato lo schema di bando di gara e
il relativo disciplinare;
Preso atto che occorre  pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – parti II e III
l'allegato estratto di avviso di gara;
Atteso  che le la  pubblicazione dell’avviso nella  GURS occorre  effettuare  un versamento di  €.
740,30 (euro settecentoquaranta/30) così determinati: 

Testata n. 3 righe                        €   39,60 
Righe 53 x € 13,20                     € 699,60
TOTALE                                    € 739,20  

            Spese postali                              €     1,10
TOTALE SPESA                       € 740,30

Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\201.doc

 

 

 



Per la causale in premessa:
1)- di pubblicare l'allegato estratto di avviso di gara che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ;
2)- impegnare  la  complessiva  somma  di  €.  740,30  (  euro settecentoquaranta/30  )  occorrente  per  la
pubblicazione  dall'avviso  costituito  da  53  righe  oltre  la  testata  sulla  GURS  con  imputazione  D.D.S./
DEC/2008/0913  del  Ministero  dell'  Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare,  all'intervento
2.08.01.01/10 cap. 344 bilancio 2010 res. 2009 impegno n. 1037/09;
3)- di liquidare e pagare l’importo di €. 739,20, mediante versamento sul conto corrente postale n. 00296905
intestato alla “ Regione Siciliana – Gazzetta Ufficiale – Inserzioni”
4)- di autorizzare il Settore Finanze del Comune di Scicli ad effettuare il superiore versamento;
5)- di trasmettere la presente  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e  in copia,
al Sindaco e all' URP. 
                 IL CAPO VII SETTORE

 f.to    (Ing. Salvatore Calvo)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\201.doc


